
Bur n. 98 del 14/10/2016

(Codice interno: 330794)

PROVINCIA DI TREVISO
Ordinanza n. 65319 del 1 Agosto 2016

Metanodotto Snam Rete Gas Spa - Potenziamento Spina di Treviso Nord 2° tratto - DN 250 DP 12 bar tratto in
Comune di Treviso. Pagamento indennità di asservimento condivise e deposito presso la Cassa Depositi e Prestiti
indennità provvisorie non condivise.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Provinciale n. 250/74678 del 27.07.2015 è stato approvato il progetto
definitivo dell'opera in oggetto, dichiarata la conformità urbanistica, apposto il vincolo preordinato all'asservimento per servitù
di gasdotto, dichiarata la pubblica utilità, così come previsto dall'art. 52 - quater del DPR 327/ 2001;

CONSIDERATO che, su istanza della società Snam Rete Gas Spa, la Provincia di Treviso ha emesso in data 03.05.2015 il
decreto Rep. n. 129 con il quale si è costituita a  favore della società medesima una servitù di metanodotto a carico di alcuni
fondi in Comune di Treviso;

PRESO ATTO che detto decreto, emesso ai sensi dell'art. 52-octies  D.P.R. 327/2001, è stato eseguito nei giorni 08.06.2016 e
10.06.2016;

CONSIDERATO:

- che le ditte identificate al punto 1) della presente ordinanza, interessate dal provvedimento di cui sopra,
hanno comunicato di condividere la misura dell'indennità provvisoria determinata a loro favore e hanno
prodotto la documentazione comprovante il possesso di diritti reali sui beni oggetto del decreto di
asservimento;
- che pertanto alle medesime ditte verrà corrisposta l'indennità di asservimento così come indicata nel decreto
di cui sopra ;

PRESO ATTO che, viceversa, le ditte identificate al punto 2) della presente ordinanza non hanno fatto pervenire la
dichiarazione della condivisione dell'indennità;

RITENUTO, pertanto, di disporre il deposito delle relative indennità presso la Cassa DD.PP. in attesa della determinazione
delle indennità da parte della Commissione di cui all'art. 41 del DPR 327/ 2001;

VISTO che l'art. 26 comma 1 del D.P.R. 08.06.2001 n. 327 prevede che sia l'autorità espropriante ad ordinare al promotore
dell'espropriazione di effettuare il pagamento delle indennità accettate, ovvero il deposito delle altre indennità presso la Cassa
Depositi e Prestiti;

ORDINA

1) Il promotore dell'espropriazione per i lavori di cui all'oggetto dovrà corrispondere direttamente alle ditte sottoindicate le
indennità di asservimento così come stabilite nel decreto Rep. n. 129 del 03.05.2016:

Immobili in Comune di Treviso

Fg. 9 mapp. 130 (Sez . B Fg. 2 mapp. 130 sub 4) servitù mq. 259

-   CODELLO RAFFAELA n. Farra di Soligo il 12/07/1938 c.f. CDLRFL38L52D505H usufrutto
-   VISENTIN PIERALFONSO n. Treviso il 04/ 01/1967 c.f. VSNPLF67A04L407L nuda proprietà
Indennità da corrispondere € 750,00

Fg. 9 mapp. 345 servitù mq. 444 - mapp. 344 servitù mq. 390



-   CODELLO RAFFAELA n. Farra di Soligo il 12/07/1938 c.f. CDLRFL38L52D505H usufrutto 1/2
-   VISENTIN PIERALFONSO n. Treviso il 04/ 01/1967 c.f. VSNPLF67A04L407L nuda proprietà 1/2 e proprietà 1/2
Indennità da corrispondere € 2.290,00

2) Il promotore dell'espropriazione per i lavori di cui all'oggetto dovrà depositare presso la Cassa Depositi e Prestiti l'indennità
provvisoria di esproprio non condivisa a favore della ditte sottoindicate:

Immobili in Comune di Treviso

Fg. 11 mapp. 153 servitù mq. 256

- AMADIO BRUNO n. Treviso il 26/11/1929 c.f. MDABRN29S26L407U proprietà 1/5
Indennità da depositare  € 180,00

- GREGORY SRL c.f. 00486460264 proprietà 4/5
Indennità da depositare € 720,00

Fg. 11 mapp. 152 servitù mq. 154

- DA TOS GABRIELA n. Treviso il 20/09/1965 C.F. DTSGRL65P60L407A proprietà 1/1
Indennità da depositare € 250,00

Fg. 11 mapp. 105 servitù mq. 1519

- SCHIAVON ROBERTO n. Carbonera il 04/ 02/1943 c.f. SCHRRT43B04B744X proprietà 22/100
Indennità da depositare € 1.669,80

- GREGORY SRL c.f. 00486460264 proprietà 78/100
Indennità da depositare € 5.920,20

Il presente provvedimento verrà pubblicato per estratto, a cura del promotore dell'espropriazione, nel Bollettino Ufficiale della
Regione Veneto e diventerà esecutivo, ai sensi dell'art. 26 comma 8 del D.P.R. 08.06.2001 n. 327, decorsi trenta giorni dalla
pubblicazione medesima.

Il Direttore Generale Dott. Carlo Rapicavoli


	r3h5iu45pmpmmnyalimv5syi.html

